
 

pagina 1 di 3 

REGIONE PUGLIA - ESTRATTO BANDO DI GARA - SERVIZI 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: REGIONE PUGLIA – Sezione 

Gestione Integrata Acquisti – Via Gentile, 52 – 70126 BARI BA – Respon-

sabile Procedura di Gara, Raffaella Ruccia Tel: 080.5404075 - Fax 

080.5409599 - http://www.regione.puglia.it – r.ruccia@regione.puglia.it  

pec: ap.appalti.regione@pec.rupar.puglia.it  

Responsabile del Procedimento : Renato Palmisano , , Responsabile della Misu-

ra PSR 2014/2020, tel. 080 5405221 , tel. 080 5405221, indirizzo di posta elettronica 

r.palmisano@regione.puglia.it 

Ulteriori informazioni, il Capitolato generale e la documentazione complementa-

re sono disponibili presso il punto di contatto sopra indicato, al quale dovranno 

essere inviate anche le offerte. 

I.2) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Autorità Regionale 

II.1.1) Denominazione dell’appalto:. gara comunitaria a procedura aperta ai sen-

si dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 finalizzata all’ affidamento del servizio di Valuta-

zione da realizzare durante il periodo di programmazione e Valutazione ex-post, ai 

sensi degli artt. 54, 56 e 57 del Reg. (UE) n. 1303/2013 e degli artt. 76 e 78 del 

Reg. (UE) 1305/2015 . CIG:7095999B9C CUP: B99G17000380009 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Fornitura  codice NUTS                 

IT F4 

II.1.6) CPV79419000 

  II.1.8) Divisione in Lotti: no 

II.2) Quantitativo dell’appalto: valore stimato € 2.080.362,00 oltre IVA 

.3) Durata dell’appalto : vedi documenti di gara  

III.1.1) Cauzionie garanzie richieste: vedi disciplinare 



 

pagina 2 di 3 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: vedi disciplinare 

III.1.3) Forma giuridica: vedi disciplinare 

III.2.1) Situazione giuridica: vedi disciplinare 

III.2.2) Capacità Economica e Finanziaria: vedi disciplinare 

III.2.3) Capacità Tecnica: vedi disciplinare 

III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche pro-

fessionali delle persone incaricate della prestazione del servizio?: no 

IV.1) Tipo di procedura: Aperta. 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione :offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95, comma 2,  del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo. 

IV.3.3) Condizioni per ottenere i documenti di gara: il Bando, il Capitolato 

generale con i relativi allegati ed i capitolati tecnici sono scaricabili sul sito 

internet www.regione.puglia.it e sul sito www.empulia.it .Termine richiesta chia-

rimenti 23/06/2017 ore 13:00 .Pubblicazione dei chiarimenti sul sito internet 

www.regione.puglia.it e sul sito www.empulia.it entro 29/06/2017  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: 10/07/2017 ore 13:00 

IV.3.6) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria 

offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: 11/07/2017, alle ore 09:30 presso 

l’indirizzo di cui al punto I.1) in seduta pubblica. Persone ammesse ad assistere 

alla apertura delle offerte: legali rappresentanti o persone munite di delega o 

procura. Vedi anche disciplinare di gara 



 

pagina 3 di 3 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Puglia, 

Piazza Massari, 6 – 70122 Bari 

VI.5) Data di spedizione del Bando alla GUE: 30/05/2017 

Il Dirigente : F.to Dr . Nicola Lopane 


